



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเว้ง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกบาโจอาเต็ง
ตามแนวนนสายสระบัว

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเว้ง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเว้งที่ ๑๘๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกบาโจอาเต็ง ตามแน
นวนนสายสระบัว นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๙๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๑,๓๑๘,๗๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
(ปร.๔ ปร.๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสวรรค์ સાલે)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

(นายพิเชฐ บุญลือ)

ปลัดเทศบาลตำบลเว้ง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเว้ง

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

๑. แฉ่ง

จ. นราธิวาส

ประเภท

คุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกบางโองาเต็ง ตามแนวถนนสาย

สระบั้งขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 490 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.70 เมตร

ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

เจ้าของอาคาร

เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง

ตามแนวนอนภายในเขตเทศบาล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน

1

ผ่าน

ประมาณราคาเมื่อวันที่

7 មេសា ២៥៦៤

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	คุรระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกบา โงอาเต็ง ตามแนวนอนสายสะพาน	1,033,191.75	1.2764	1,318,765.94	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,318,765.94	
	คิดเป็นงบประมาณ			1,318,700.00	
	ตัวอักษร หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสวรรค์ સાલે)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง

ดูระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กจากแยกบาโจอาเต็ง ตามแนวกถนนสายสะบารัง

ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 490 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.70 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

จากแยกบาโจอาเต็ง ตามแนวกถนนสายสะบารัง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 7 เมษายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขุดดิน ถมดิน							
	- ค่าขุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	351.00	18.28	6,416.28	1.2764	23.33	8,189.74
2	งานก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	18.13	416.23	7,546.25	1.2764	531.28	9,632.03
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	18.13	398.00	7,215.74	1.2764	508.01	9,210.17
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	87.00	172.89	15,041.43	1.2764	220.68	19,198.88
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	9.42	325.23	3,063.67	1.2764	415.12	3,910.46
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	15.41	845.23	13,024.99	1.2764	1,078.85	16,625.10
	- ค่าคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	168.46	436.00	73,448.56	1.2764	556.51	93,749.74
	- ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	1,078.00	172.89	186,375.42	1.2764	220.68	237,889.59
	- ค่าทรายหยาบ	ลบ.ม.	84.23	325.23	27,394.12	1.2764	415.12	34,965.86
	รวม				339,526.46			433,371.58

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวรรค์ สาและ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

รองปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

ประมาณราคาทำก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง
เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาโดย

สรุปขยายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กจากแบบวางโครงสร้าง
ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 490 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.70 เมตร ตามแบบที่เทศบาลกำหนด
จากแบบวางโครงสร้าง ตามแนวนอนสายสะพาน
แบบเลขที่
กองช่าง

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 7 เมษายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		Factor F	ราคากลาง(บาท)	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
	- ค่าหิน	ลบ.ม.	168.46	845.23	142,387.45	1.2764	1,078.85	181,743.34
	- ค่าเหล็ก RB Ø 9 มม.	ตัน	8.7680	24,702.80	216,594.15	1.2764	31,530.65	276,460.77
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก	157.82	56.08	8,850.55	1.2764	71.58	11,296.84
	- ค่าไม้แบบและโครงคร่าว์ชนิด 30%	ตร.ม	415.80	280.00	116,424.00	1.2764	357.39	148,603.59
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม	1,386.00	133.00	184,338.00	1.2764	169.76	235,289.02
	- ค่ากระเบื้องแผ่นเรียบขนาด 1.20x2.40 เมตรหนา 4 มม.	แผ่น	85.00	158.88	13,504.80	1.2764	202.79	17,237.53
	- ค่าตะปู ขนาดต่างๆ	กก	235.00	42.06	9,884.10	1.2764	53.69	12,616.07
	- ค่าท่อ PVC Ø 2"	ฟอน	8.00	210.28	1,682.24	1.2764	268.40	2,147.21
	รวม				693,655.28			885,394.37
					1,033,191.75			1,318,765.94

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวรรค์ สาและ)

รองปลัดเทศบาล

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง